acuerdo municipal fecha primero marzo último, para la instalación de dicho Centro Telefónico por la
Compañía Telefónica Nacional de España, conforme al artículo 28 del Reglamento de Servicios de 17 de
junio de 1955.
2º.- Que para el pago de dicha subvención el ayuntamiento aparte de sus fondos , la cantidad de treinta y
cinco mil  pesetas (35.000 pesetas) previo presupuesto extraordinario que se formará al tanto.
3º.-  Que  se  solicite  de  la  Exma.  Diputación  provincial,  del  Fondo de  Cooperación,  en  un   tiempo
reintegrable sin interés de 28.795 pesetas, pagaderas en diez anualidades iguales, a partir de 1958,

[...]

Antonio Velasco Salazar
para por sí  y en representación de esta Corporación Municipal se persone en la Exma. Diputación
provincial  a  formalizar  el  oportuno  contrato  para  el  percibo  de  este  ayuntamiento  del  Anticipo
reintegrable  de  veintiocho mil  setecientas  noventa  y  cinco  pesetas  (38.  795  pesetas)  que  por  aquel
organismo provincial fueron concedidas en sesión de 31 de octubre último con destino a la instalación
de una Central Telefónica de esta localidad.- Igualmente se acordó comunicar al Sr. Iltmo. Sr. Presidente
de expresada Excma.

[...]

Antonio Velasco Salazar
para por sí  y en representación de esta Corporación Municipal se persone en la Exma. Diputación
provincial  a  formalizar  el  oportuno  contrato  para  el  percibo  de  este  ayuntamiento  del  Anticipo
reintegrable  de  veintiocho mil  setecientas  noventa  y  cinco  pesetas  (38.  795  pesetas)  que  por  aquel
organismo provincial fueron concedidas en sesión de 31 de octubre último con destino a la instalación
de una Central Telefónica de esta localidad.- Igualmente se acordó comunicar al Sr. Iltmo. Sr. Presidente
de expresada Excma.